Medicina Contemporânea" do autor Francisco de Assis Costa. A empresa SARVIER EDITORA
DE LIVROS MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 60.753.373/0001-65, com sede na
Avenida Moaci, 1543, LOJA INDIANOPOLIS 1, Planalto Paulista - São Paulo/SP. Valor Global:
R$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais).

Maceió, 12 de agosto de 2025.
BENICIO LUIZ BULHÕES BARROS PAULA NUNES

Presidente

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONTRATO CREMAL Nº 18/2025
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 05/2025 - 2º CHAMADA
CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE ALAGOAS, CNPJ sob o

[...]

LOTE 007 SALA 003 - Jardim Esperança II, Damolandia/GO - CEP 75.420-000 e com o seguinte
endereço eletrônico jumbosaude@gmail.com, representada pela Sra. Yasmin Almeida
Amorim, de acordo com a representação legal que lhe é outorgada por contrato social;
OBJETO DO CONTRATO: Aquisição de material de copa e cozinha.
VALOR DO CONTRATO: R$ 8.467,20 (Oito mil quatrocentos e sessenta e sete reais e vinte centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 33.90.30.007
DATA DA ASSINATURA: 07/08/2025
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. Maceió, 7 de agosto de 2025.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONTRATO CREMAL Nº 19/2025
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 05/2025 - 2º CHAMADA

[...]

Prorrogação do contrato original, de prestação de serviços de monitoramento
eletrônico e remoto dos sistemas de segurança da sede CRMV-ES, pelo período de 12
(doze) meses. Vigência: 10/08/2025 a 10/08/2026. Valor anual do contrato: O
pagamento será realizado em parcelas mensais de R$ 1.262,86 (mil duzentos e
sessenta e dois reais e oitenta e seis centavos), totalizando o valor anual de R$
15.154,33 (quinze mil e cento e cinquenta e quatro reais e trinta e três centavos).
Fundamento Legal: Lei 14.133/21 e demais legislações vigentes e pertinentes à
matéria.

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MATO GROSSO
R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação do DOU nº 149 de 08/08/2025 Seção 3. Pag. 306, referente